1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 18

15 декабря 2016 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора

Присутствовали: 13 человек

(11 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления

ИРО ООО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула В. Войтович

 С. Гладков С. Демков

 И. Дружинина О. Железняк

 А. Красильников Ю. Лифантьева

 В. Стегайло

Приглашенные: С. Александров

 Н. Князева

Повестка дня

1 вопрос. О передаче документов в Государственный архив Новейшей истории

Иркутской области

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: И. Дружинина

Решили:

1. Создать рабочую группу в составе: С. Григорьев, И. Дружинина, Ц. Дагданова, А.

Ляпин.

2. Назначить ответственной от правления И. Дружинину.

2 вопрос. О праздновании Нового года

Доложил: О. Бадула

В обсуждении приняли участие: С. Демков, Ю. Лифантьева, Р. Хотулев

Решили:

1. Стоимость билета установить в размере 500 руб.

2. Всем членам правления сдать 500 руб. вне зависимости от участия в вечере.

2. Объявить о проведении вечера до 19.12.2006 г.

3 вопрос. Прием в члены Общероссийской общественной организации «Союз

архитекторов России»

Предложено рассмотреть вопрос о принятии в члены Общероссийской общественной

организации «Союз архитекторов России» Журавлевой Евгении Геннадьевны, Ивановой

Анастасии Сергеевны.

В обсуждении приняли участие:

Результаты тайного голосования:

 «За» «Против» «Воздержался»

Журавлева Е.Г. 8 3 0

Иванова А.С. 8 2 1

Решили:

Принять в члены Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов

России» Журавлеву Евгению Геннадьевну, Иванову Анастасию Сергеевну.

 2

4 вопрос. О выдвижении соискателей Государственной стипендии РФ от Союза

архитекторов России

Доложил: С. Демков

В обсуждении приняли участие: И. Козак

Решили:

1. Выдвинуть члена Союза архитекторов России Григорьева Станислава Михайловича за

творческий вклад и активную общественную деятельность на соискание

Государственной стипендии РФ для архитекторов – выдающихся деятелей культуры и

искусства России.

2. Выдвинуть члена Союза архитекторов России Чумакова Сергея Андреевича за

творческий вклад и активную общественную деятельность на соискание

Государственной стипендии РФ для архитекторов – выдающихся деятелей культуры и

искусства России.

3. Выдвинуть члена Союза архитекторов России Лифантьеву Юлию Владимировну за

активную общественную и творческую деятельность на соискание Государственной

стипендии РФ для талантливых молодых архитекторов – авторов архитектурных

произведений.

5 вопрос. О ходатайстве в предоставлении материальной помощи из

федерального бюджета (субсидии) от Союза архитекторов России

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: С. Демков

Решили:

1. Ходатайствовать о предоставлении материальной помощи из федерального бюджета

(субсидии) в связи с болезнью, инвалидностью члену Союза архитекторов России

Поповой Валентине Алексеевне.

6 вопрос. Разное

Доложил: И. Козак

Решили:

1. Провести очередное заседание правления 26.01.2017 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель правления

ИРО ООО «САР»
 И. Козак

Ответственный секретарь

правления ИРО ООО «САР»

Р. Хотулев